
Królowa Beskidów zaprasza!
Już w tą niedzielę 26 sierpnia, na Mogielicy – najwyższym
szczycie Beskidu Wyspowego odbędzie się jubileuszowy XX ZŁAZ
NA  MOGIELICY,  na  który  zaprasza  Gmina  Słopnice  wraz  z
organizatorami.  Zapraszamy  również  do  korzystania  z  tras
biegowo – rowerowych wokół najwyższej góry Beskidów!

https://powiat.limanowski.pl/blog/krolowa-beskidow-zaprasza/


Zapraszamy  również  do  skorzystania  i  odwiedzenia  tras
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rowerowych  wokół  Góry  Mogielica:

trasa  „Mogielica”  zlokalizowana  na  terenie  gmin:  Słopnice,
Dobra – prowadzona leśnymi stokami( ok. 750-850 m n.p.m.),
wokół najwyższego szczytu Mogielicy – o łącznej długości ok.
25  km.  Początek  i  koniec  trasy  wyznaczają  parkingi:  przy
Krzyżu Partyzanckim na Wyrębiskach oraz na osiedlu Groń w
Słopnicach. Ponadto trasa posiada kilka alternatywnych zejść.

trasa  „Zalesie”  zlokalizowana  na  terenie  gminy  Kamienica.
Prowadzona jest wzdłuż istniejących dróg leśnych o łącznej
długości  5,5  km.  Początek  i  koniec  trasy  znajduje  się  na
terenie stadionu piłkarskiego klubu sportowego „Zalesianka”.

Polana  Stumorgowa  pod  Mogielicą  nowa  trasa  położona  na
wysokości 1050-1100 m n.p. Nowa polana jest największą polaną
w całym Beskidzie Wyspowym. Trasa ma 2 km długości i przebiega
po niebieskim szlaku turystyczny, który prowadzi na Mogielicę
i łączy się z trasą 21 km w okolicach 6 km.

Trasy są oznakowane, a w miejscach postojowych, z których
można  podziwiać  panoramy  rozległych  pasm  górskich,
rozmieszczone są wiaty oraz ławo-stoły. Trasy znajdują się na
obszarze Nadleśnictwa Limanowa.



Dzisiaj  spotkanie  w  ramach
programu  korekcyjno-
edukacyjnego
Zapraszamy do udziału w programie korekcyjno-edukcyjnym dla
osób mających trudności w kontrolowaniu złości, rozładowaniu
napięcia  emocjonalnego,  mających  niezadowalające  relacje  z
innymi  i  trudności  w  komunikowaniu  się  bez  przemocy  do
pozyskiwania informacji o realizowanym programie korekcyjno-
edukacyjnym. Uczestnikom przypominamy o terminie spotkania.

Udział  w  programie  umożliwia  zdobycie  wiedzy  na  temat
skutecznych metod radzenia sobie w trudnych sytuacjach bez
użycia  siły  oraz  pozwala  uzyskać  przydatne  informacje  jak
radzić sobie z napięciem wewnętrznym i stresem.
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Spotkanie odbędzie się w dniu 24 sierpnia 2018r. o godzinie
16:00  w  sali  konferencyjnej  204  w  budynku  B  Starostwa
Powiatowego w Limanowej (ul. Józefa Marka 9, 34-600 Limanowa).
Szczegółowe informacje pod numerem telefonu (18) 33 37 912.
Informacji udziela Małgorzatą Frączek.

 

info.: PCPR Limanowa

Relacja  z  wydarzenia  Gorce
Ultra-Trail 2018
3  edycja  Festiwalu  Biegów  Górskich  Gorce  Ultra-Trail  2018
odbyła się w rejonie Gorców i Beskidu Wyspowego w terminie 10
– 12 sierpnia 2018. Zawodnicy mieli możliwość wystartować na 5
dystansach: 1,7 km – Studzionki Vertical; 20 km – Ochotnica
Challenge; 48 km – GUT 40+; 84 km – GUT 80+; 102 km 0 GUT 102.
Baza  Zawodów  oraz  punkt  START/META  zlokalizaowana  była  w
Ochotnicy Dolnej.

W Gorce Ultra-Trail 2018 wystartowało 615 zawodników, czyli o
ponad 100 więcej niż w poprzedniej edycji zawodów. Do mety
dobiegły 583 osoby, co daje współczynnik finiszera na poziomie
prawie 95 %. Największym zainteresowaniem cieszyły się krótsze
dystanse, ale najdłuższy także ukończyło dwa razy więcej osób
niż rok temu. Świetny wynik sportowy to zwycięstwo Robbiego
Brittona na 102 km w czasie niewiele ponad 10 godzin. Również
w  trakcie  Ochotnica  Challenge  20  km  padły  wartościowe
rezultaty. Warto wspomnieć też o zawodnikach, którzy wygrali
po dwa dystanse. Katarzyna Winiarska triumfowała wśród kobiet
zarówno w Studzionki Vertical  jak i GUT 102 km, a Dariusz
Marek  wygrał  wśród  mężczyzn  Studzionki  Vertical  i  bieg
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Ochotnica Challenge 20 km.

Zapraszamy do relacji z tegorocznego biegu:

Ściganie zaczęło się w sobotę 11 sierpnia. Dokładnie o 4.00
wystartowali zawodnicy trzech najdłuższych dystansów: 102, 84
i 48 km. Do pierwszego punktu żywieniowego na 25 kilometrze na
Przełęczy Knurowskkiej trasa była wspólna. Wcześniej wszyscy
musieli  wbiec  Lubań  –  pierwszy  duży  szczyt  na  trasie,  a
dodatkowo wieżę na wierzchołku.
Padać zaczęło około 7.00 kiedy pierwsi zawodnicy pojawili się
na punkcie rozdziału tras na 26-tym kilometrze, i padało już
niemal  do  końca  dnia.  Zawodnicy  dystansu  102  km  pobiegli
prosto,  wygodną  drogą  leśną  w  stronę  Turbacza,  zwolennicy
krótszych dystansów skręcili ostro w prawo, w trudne, wąskie i
techniczne  ścieżki  leśne.  W  tym  roku  bowiem  trasa  102  km
pozostała prawie bez zmian w porównaniu do zeszłego roku,
natomiast   trasy  krótsze  dostały  sporo  nowych,  ciekawych
kilometrów.  Po  drodze  były  m.in.:  Kurnytowa  Koliba  –
najstarszy  budynek  drewniany  w  Gorcach,  wieża  widokowa  na
Magurkach, urokliwa Dolina Jaszczego z punktem żywieniowym,
czy wąska Dolina Jamnego z krajobrazem zupełnie zmienionym
przez powódź. Wszystkie te punkty ułożone były na kolejno
następujących po sobie grzbietach i w dolinach, z dużą ilością
przewyższeń.  Z  tego  względu  na  41  kilometrze,  kiedy  na
zboczach Gorca zawodnicy wybierali, czy chcą biec 48 czy 84
km,  wszyscy  byli  mocno  zmęczeni.  W  efekcie  dłuższą  trasę
wybrało nieco ponad 40 osób – wyraźnie mniej niż deklarowało
przed biegiem. Zawodnicy krótszego dystansu pobiegli już tylko
w dół piękną, wygodną ścieżką przez łąki i małe zagajniki,
wprost do mety. Odważni i chętni na dystans 84 km wspięli się
na szczyt Gorca i zbiegli do kolejnego punktu żywieniowego w
Rzekach,  ulokowanego  na  ciekawie  zagospodarowanej  polanie
turystycznej  Trusiówka.  Tam  spotkali  zawodników  koronnego
dystansu  102  km,  którzy  po  Turbaczu  i  Obidowej  zaliczyli
jeszcze  Drogę  10  Polan  wyznaczoną  kiedyś  przez  Walentego
Godowskiego  –  twórcę  Orlej  Perci  w  Tatrach  –  uważaną



powszechnie  za  najładniejszą  w  Gorcach.
Na  Trusiówce  na  wszystkich  czekały  dodatkowe  atrakcje  i
smakołyki. Do mety pozostało jednak jeszcze prawie 40 km –
długi podbieg na Mogielicę i szybki zbieg, a na koniec nieco
krótsze  podejście  na  Gorc.  Po  drodze  jeszcze  jeden  punkt
żywieniowy w Szczawie i piękny zachód słońca pod Gorcem –
jeśli  ktoś  miał  szczęście  znaleźć  się  tam  w  odpowiednim
momencie. Po całodniowym deszczu wyszło bowiem słońce, chmury
odpłynęły, a z dolin zaczęły podnosić się mgły.
Najlepiej z dystansem Gorce Ultra-Trail 102 km poradził sobie
Robbie Britton. Zawodnik z Wielkiej Brytanii pojawił się na
mecie  po  10  godzinach  i  24  minutach,  a  więc  do  zdobycia
Pucharu  Gorca,  czyli  pokonania  dystansu  102  km  w  czasie
poniżej 10 godzin, zabrakło mu naprawdę niewiele. 

Niedziela  12  sierpnia  powitała  już  wszystkich  zawodników
wspaniałą, słoneczną pogodą, jakby na potwierdzenie tezy, że w
górach wszystko jest możliwe i nieprzewidywalnie zmienne. O
9.00 wystartowali zawodnicy Ochotnica Challenge 20 km. Trasa
była  wyjątkowo  widokowa,  prowadziła  na  szczyt  Gorca  z
obowiązkową  wieżą,  bardziej  po  łąkach  niż  lasach,  często
zupełnie bez szlaku.

Przed samą metą czekała dodatkowa atrakcja: przeprawa w bród
przez  rzekę  Ochotnicę.  Woda  nieco  powyżej  łydki  oferowała
cenny chłód i stanowiła pewne wyzwanie techniczne, nieczęste
na biegach ultra. Różne były też style pokonywania przeszkody
–  od  pełnego  sprintu  z  wyprzedzaniem  innych  zawodników  w
nurcie rzeki, poprzez ostrożne badanie dna krokiem bocianim,
 a nawet  zdejmowanie butów. W każdym wypadku widać było, jaka
to wielka frajda dla wszystkich i piękny akord końcowy całego
weekendu.
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Polecamy  na  najbliższy
weekend
W dniach 25 – 26 sierpnia odbędzie się w Pasierbcu coroczny
Odpust ku czci Matki Bożej Pocieszenia. Główne uroczystości,
poprzedzone  tygodniowymi  nabożeństwami,  obchodzone  będą  w
sobotę  oraz niedzielę 25 – 26 sierpnia.

Sobota

17.00 – Różaniec, 18.00 – Msza św. i Nowenna, 19.00 – Dróżki
Maryjne,  21.00  –  Nabożeństwo  Przebłagalne,  22.00  –  Droga
Krzyżowa

Niedziela

24.00 – Uroczysta Msza św., 2.00 – Litania Pątnicza, 3.00 –
Czuwanie, 6.30 – Godzinki

7.00, 9.00 – Msze św., 11.00 – Uroczysta Suma, 15.00 – Droga
Krzyżowa, 16.00 – Msza św.,

17.30 – Różaniec, 18.00 – Msza św. i zakończenie odpustu

Po  uroczystościach  odpustowych,  przez  cały  tydzień  podczas
mszy świętych o godz. 6.30, 11.00 i 18.00 dziękujemy wraz z
parafią i pielgrzymami za otrzymane łaski podczas odpustu.
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Zapraszamy również na przybycie na Dożynki Gminy Kamienica,
które  odbędą  się  w  Zalesiu  w  dniu  26  sierpnia  br.
Organizatorami są: Gmina Kamienica, Gminny Ośrodek Kultury w
Kamienicy, Parafia Rzymskokatolicka w Zalesiu oraz Ochotnicza
Straż Pożarna w Zalesiu. Partnerem przedsięwzięcia jest m.in.
Powiat Limanowski.

Program uroczystości obejmuje:

14.30 – przejście korowodu dożynkowego z placu remizy OSP do
kościoła,

15.00 – Msza Św. w kościele parafialnym w Zalesiu,

16.30 – oficjalne otwarcie dozynek przy remizie OSP,

17.00 konkurs wieńców dożynkowych.

Od godz. 17.30 rozpocznie się VI Festiwal Kultury Beskidu
Wyspowego „Beskidzkie rytmy i smaki”, który będzie połączony z
dozynkami w Zalesiu. Wystąpi Orkiestra Dęta im. św. Floriana
ze Szczawy, Zespół Regionalny „Zasadnioki” z Zasadnego, grupa
artystyczna  ze  Stowarzyszenia  Seniorów  Gminy  Kamienica,
„Plener Show” z przebojami lat 70-tych, 80-tych i 90-tych. W
godzinach wieczornych odbędzie się zabawa w beskidzkim rytmie
z udziałem zespołu „Summer Band”.

Nie zabraknie również potraw kuchni regionalnej oraz licznych
atrakcji dla dzieci.

 

VI Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego  'Beskidzkie Rytmy i
Smaki”  będzie  miał  miejsce  również  w  Parku  Miejskim  w
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Limanowej  26  sierpnia.  Będzie  to  spotkanie  z  regionalną
muzyką. Na początek zaprezentuje się Zespół Regionalny „Spod
Kicek”, następnie „Banda Burek” i chorwacki zespół KUD „Ante
Zaninović”. Na zakończenie imprezy zagra Zespół „GóralFolk”.

Na  Festiwalu  zostanie  zaprezentowany  folklor,  tradycje,
muzyka, tańce i rękodzieło artystyczne. Odbędzie się również
kiermasz produktów regionalnych.  Celem Festiwalu ,,Beskidzkie
Rytmy  i  Smaki”  jest  m.  in.  prezentacja  bogatej  kultury,
tradycji,  zwyczajów,  regionalnych  smaków,  zespołów
folklorystycznych  i  twórczości  ludowej  z  regionu  Beskidu
Wyspowego.  Dodatkowymi  atrakcjami  będą  degustacje  potraw.
Organizatorem  spotkania  jest  Urząd  Miasta  Limanowa  oraz
Limanowski Dom Kultury.

W niedzielę, 26 sierpnia będzie również organizowane wyjście
na  najwyższy  szczyt  Beskidu  Wyspowego  –  Mogielicę.  Plan
wycieczki obejmuje:
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Godz. 8.00
Wyjście na trasę pod opieką przewodników z miejsca zbiórki,
Godz. 11.00
– Przywitanie gości przez gospodarza Gminy,
– Msza Św. Polowa,
– Występy kapeli, zespołów regionalnych i muzycznych,
– Pokazy ratownictwa w górach GOPR, Straż Pożarna,
– Ciekawostki, anegdoty i historia o Beskidzie Wyspowym –
przewodnicy PTTK,
– Konkurs wiedzy o Beskidzie Wyspowym, Gminie i PTTK,
– Wybór Najmilszej, Najmilszego, Najmłodszego i Najstarszego
Uczestnika, z Najdalszego Zakątka Polski i świata, Rodzinne
Odkrywanie,
– Wspólny grill i regionalne potrawy,
– Zbiorowa fotografia,
Godz. 15.00
– Wyjście na trasę,
Godz. 16.00-17.00
– Zakończenie i powrót do miejsca zbiórki.

Związek Kynologiczny w Polsce Oddział w Nowym Sączu wraz z
Urzędem Gminy w Dobrej zapraszają na Krajowa Wystawę Psów
Myśliwskich,  która  odbędzie  się  26  sierpnia  w  Parku  im.
Małachowskich w Dobrej.

Wystawa rozpocznie się o godz. 10.00, natomiast zakończenie z
wyborem najpiękniejszego psa planowane jest na godz. 14.00. W
trakcie wystawy będzie poczęstunek z myśliwskiej grochówki,
przygotowanej przez myśliwych. Serdecznie zapraszamy!
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Wystawa  „Ojcowie
Niepodległości” w Pijalni Wód
Mineralnych w Szczawie
Jeszcze  do  końca  sierpnia  będzie  można  zwiedzić  wystawę
przygotowana  przez  krakowski  oddział  Instytutu  Pamięci
Narodowej,  poświęconą  sylwetkom  ojców  niepodległości.
Ekspozycja przedstawia liderów walki o wolną Polskę z 1918 r.:
Józefa  Piłsudskiego,  Romana  Dmowskiego,  Ignacego  Jana
Paderewskiego,  Wincentego  Witosa,  Wojciecha  Korfantego  i
Ignacego Daszyńskiego. Plansze z sylwetkami wybitnych mężów
stanu  opatrzone  są  ich  biogramami  w  języku  polskim  i
angielskim.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/08/psy.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/wystawa-ojcowie-niepodleglosci-w-pijalni-wod-mineralnych-w-szczawie/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wystawa-ojcowie-niepodleglosci-w-pijalni-wod-mineralnych-w-szczawie/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wystawa-ojcowie-niepodleglosci-w-pijalni-wod-mineralnych-w-szczawie/


Na  wystawie  znajdziemy  także  kalendarium  najistotniejszych
wydarzeń w procesie odradzania się niepodległej Polski oraz
kopie najważniejszych dokumentów, związanych z 11 listopada
1918 r. Korzystając ze specjalnej mapy można prześledzić, jak
w latach 1918-1921 zmieniały się granice II Rzeczypospolitej.



Pijalnia otwarta jest przez cały tydzień w godz. 10.00 – 19.00
.

Zachęcamy do skorzystania z zasobów pijalni czyli leczniczych
wód mineralnych.

Wody mineralne:

Zdrój „Szczawa I”

Woda wodorowęglanowo-chlorkowo-sodowa (solanka).
Charakterystyka jakości wody :

Wskazania lecznicze:
– choroby krwi, głównie anemia niedobarwliwa (obecność jonów
żelaza);
– depresja (zawartość litu);
– nadpobudliwość nerwowa;
– schorzenia układu oddechowego: nieswoiste infekcje górnych i
dolnych  dróg  oddechowych,  choroby  alergiczne  układu



oddechowego;
– choroby układu moczowego (dna moczanowa, stany zapalne dróg
moczowych, kamica nerkowa);
–  zaburzenia  czynności  układu  pokarmowego:  nadkwaśność
żołądka, niedokwaśność żołądka, zaburzenia wydzielania żółci;
– cukrzyca;
– otyłość;
– niedoczynność tarczycy.

Zdrój „Hanna”

zawierający  szczawę  alkaliczno  –  słoną  dorównuje  wodom:
„Constantin” z Gleichenburga, „Kraenchen ” z Ems, „Helena” z
Wildungen i zdrojowi głównemu w Soden.

Wskazania :
–  schorzenia  dróg  oddechowych  :  infekcje  o  charakterze
nawracającym  i  przewlekłym  nosa,  gardła,  krtani,  tchawicy,
nieswoiste  zapalenia  oskrzeli  i  płuc,  choroby  alergiczne
układu oddechowego;
– choroby układu moczowego : infekcje dróg moczowych, dna
moczanowa (obniża poziom kwasu moczowego), kamica moczowa;
–  zaburzenia  czynności  układu  pokarmowego  :  nadkwaśność
żołądka, niedokwaśność żołądka,
– zaburzenia wydzielania żółci;
– cukrzyca (aktywuje insulinę);
– otyłość;
– niedoczynność tarczycy (wysokie stężenie jonów jodu);
– choroby układu krążenia w stanie wyrównania (ostrożnie w
nadciśnieniu , gdyż duża zawartość jonów sodu i chloru).

Zdrój „Dziedzilla”

Woda o typie szczawy alkaliczno-słonej, podobna w składzie do
„Hanny”, tylko bardziej skondensowana.

Wskazania:
– choroby układu oddechowego: nawracające infekcje górnych i
dolnych  dróg  oddechowych  (nieswoiste),  choroby  o  podłożu



alergicznym;
– schorzenia układu pokarmowego; zaburzenia wydzielania żółci,
soku żołądkowego (niedokwaśność, nadkwaśność);
– cukrzyca;
– otyłość;
– niedoczynność tarczycy;
–  choroby  układu  moczowego:  infekcje  dróg  moczowych,  dna
moczanowa, kamica nerkowa.

Rozbudowa  szlaków
wielofunkcyjnych  we
współpracy  z  Gminami  i
Miastem
Trwa  realizacja  projektu  pn.  „Rozbudowa  szlaków
wielofunkcyjnych wokół Góry Mogielica i szlaków łącznikowych w
Gminach Limanowa, Słopnice, Kamienica i Mieście Limanowa wraz
z ich połączeniem z trasą główną VeloDunajec”. Przypominamy,
że Liderem projektu jest Powiat Limanowski przy współpracy 
Gmin: Limanowa, Kamienica, Słopnice oraz z Miastem Limanowa.
Zakończenie  projektu  planowane  jest  za  dwa  lata  czyli  na
sierpień 2020 r.

Ścieżki,  które  zostaną  oddane  do  użytku  będą  doskonałą
propozycją wypoczynku m.in. dla rodzin z dziećmi. Zostaną one
wyposażone w ławki i stoły, przy których będzie można wypocząć
po długich, górskich wędrówkach. W pobliżu pojawią się też
stojaki rowerowe, a nowe szlaki zostaną włączone do sieci tras
rowerowych – w Tylmanowej połączą się z trasą VeloDunajec.

Dlatego  oprócz  długich  spacerów,  wraz  z  bliskimi  lub
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przyjaciółmi będzie można np. na rowerze pojechać nieco dalej
przez  najbardziej  malownicze  tereny  doliny  Dunajca  z
zapierającymi dech w piersiach widokami na Beskidy, Pieniny
czy Tatry.

W ramach projektu powstaną:
1)    miejsca postojowe w Gminach Słopnice, Kamienica, Mieście
Limanowa oraz w Gminie Limanowa wyposażone w altany/wiaty,
stanowiska  dla  rowerów,  kosze  na  śmieci  i  tablice
informacyjne.
2)    zaplecze informacyjno-sanitarne (w mieście Limanowa)
3)    kładki dla rowerów (w mieście Limanowa)

Dodatkowo planowane są udogodnienia dla osób niepełnosprawnych
poprzez  zakup  20  audioprzewodników  do  istniejących
wypożyczalni na trasach wokół Góry Mogielica. Aby monitorować
ruch turystycznych na powstałych trasach planowany jest także
montaż innowacyjnych pętli do pomiaru ruchu turystycznego w
miejscowościach Kamienica, Limanowa, Stara Wieś oraz Słopnice.

Całkowita wartość projektu: 6 mln  57 tys. 900,72 zł.
Poziom dofinansowania: 3 mln. 736 tys. 638,12 zł (tj. 65%).

Produkty projektu będą promowane za pośrednictwem
1)    map turystycznych ze szlakami rowerowymi i pieszymi –
nakład 5000 szt.
2)     przewodników  turystycznych  po  nowoutworzonych  i
odnowionych  szlakach  –  nakład  5000  szt.
3)    nowoczesny portal www po szlakach
4)    aplikacja turystyczna po szlakach na system Android i
iOS



Święto  Gminy  Limanowa  –
relacja z wydarzenia
W dniach 18 i 19 sierpnia, w Pisarzowej – już po raz kolejny –
odbyło  się  Święto  Gminy  Limanowa.  Otwarcia  uroczystości
dokonał  Wójt  Gminy  –  Władysław  Pazdan.  Wśród  zaproszonych
gości byli: Poseł na Sejm RP – Wiesław Janczyk, Przewodnicząca
Sejmiku Województwa Małopolskiego – Urszula Nowogórska, Radny
Sejmiku  Województwa  Małopolskiego  –  Grzegorz  Biedroń,
Wicestarosta Limanowski – Mieczysław Uryga, Wicewójt – Marian
Mąka, Przewodniczący Rady Gminy Limanowa – Stanisław Młyński
oraz radni i sołtysi z terenu Gminy Limanowa.

W  pierwszym  dniu  na  scenie  wystąpiły  zespoły:  „Forte”,
„Strojni”,  „Lift”,  natomiast  Gwiazdą  Wieczoru   był  Zespół
„Enej”,  który  zaprezentował  się  tuz  po  godz.  21.00.  Na
zakończenie  miała  miejsce  dyskoteka  przy  muzyce  zespołu
„Firewall Music” oraz pokazu ogni.

W  drugim  dniu  świętowania,  od  godz.  13.00  regionalnym
akcentem   z  tradycyjnymi  potrawami  oraz  rękodziełem
artystycznym  prezentowały  się  Koła  Gospodyń  Wiejskich:  KGW
Lipowe, KGW Rupniów Centrum, KGW Rupniów Bednarki, KGW Stara
Wieś Rola, KGW Kłodne, KGW Pisarzowa, KGW Łososina Górna, KGW
Sowliny oraz KGW Męcina.

Gospodynie gminne przywitał serdecznie Wójt Gminy Władysław
Pazdan, z kolei Wicestarosta Powiatu Limanowskiego, Mieczysław
Uryga,  wspomniał  na  temat  tradycji  Limanowszczyzny   oraz
zaprosił Panie z Kół Gospodyń Wiejskich na powiatowy przegląd,
który odbędzie się 2 września w Tymbarku.

https://powiat.limanowski.pl/blog/swieto-gminy-limanowa-relacja-z-wydarzenia/
https://powiat.limanowski.pl/blog/swieto-gminy-limanowa-relacja-z-wydarzenia/


Wręczenia  nagród  przewodniczącym  poszczególnych  Kół  dokonał
Wicewójt Gminy Limanowa Marian Mąka, Przewodniczący Rady Gminy
Limanowa  Stanisław  Młyński  oraz  Przewodnicząca  Sejmiku
Województwa  Małopolskiego  Urszula  Nowogórska,  która
patronowała  wydarzeniu.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/08/Gmina-Limanowa.jpg


Na  scenie  losowane  było  następnie  mnóstwo  cennych  nagród
ufundowanych przez Wójta Gminy Limanowa, dwa tablety których
fundatorem  była  Przewodnicząca  Sejmiku  Województwa
Małopolskiego Urszula Nowogórska oraz nagrody przekazane od
sponsorów.
W  niedzielne  popołudnie  było  też  mnóstwo  atrakcji  dla
najmłodszych  –  dmuchane  zamki  i  zjeżdżalnie,  bungee  oraz
różnego rodzaju zabawy i konkursy z animatorami. Dzieci mogły
również  częstować  się  darmowymi  lodami  ufundowanymi  przez
firmę „Koral” oraz soczkami od firmy „Tymbark”.

O  godzinie  20.30  do  wspólnego  tańca  zaprosił  uczestników
Zespół  „Cliver”,  natomiast  na  zakończenie  dwudniowego
świętowania odbyła się dyskoteka, tym razem przy brzmieniach
przygotowanych przez „Soundlight Tymbark”.

 

GALERIA I DZIEŃ
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źródło: Gmina Limanowa

Komunikat  w  sprawie
wystąpienia  ogniska
Afrykańskiego pomoru świń
Pismo Powiatowego Lekarza Weterynarii w Limanowej w sprawie

aktualnej sytuacji epizootycznej ASF w Polsce
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Święto Plonów Gminy Laskowa
Gminne Dożynki – „Święto Plonów”, rozpoczęły się przemarszem
barwnego korowodu dożynkowego z parkingu do Kościoła, gdzie
nastąpiło  uroczyste  poświęcenie  wieńców  dożynkowych,
przygotowanych przez wszystkie sołectwa Gminy Laskowa, po czym
rozpoczęła się Msza Święta koncelebrowana w intencji rolników
Gminy Laskowa, sprawowana w Kościele pw. św. Józefa Robotnika
w Krosnej, którą odprawił ks. Franciszek Pacholik – rodak
pochodzący z Krosnej, w asyście księży sprawujących posługę w
parafiach Gminy Laskowa. Oprawę muzyczną podczas Mszy Świętej
zapewnił krośnieński chór wraz z Parafialną Orkiestrą Dętą z
Krosnej.

Po Mszy Świętej, korowód dożynkowy prowadzony przez Parafialną
Orkiestrę Dętą z Krosnej, udał się na plac dożynkowy, gdzie

https://powiat.limanowski.pl/blog/swieto-plonow-gminy-laskowa-w-krosnej/
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Starostowie  Dożynek  Danuta  i  Stanisław  Rosiek,  obdarowali
Wójta Gminy Laskowa Piotra Stacha chlebem, miodem i koszem
owoców – symbolami tegorocznych plonów.

Komisja  Konkursowa  w  składzie:  Maria  Brylak  –  Załuska  –
etnograf, Joanna Hołda – etnolog Muzeum Okręgowego w Nowym
Sączu, Zofia Szewczyk – pracownik MODR – PZDR w Limanowej, po
obejrzeniu  i  gruntownej  ocenie  9  wieńców  dożynkowych:  z
Kamionki  Małej,  Kobyłczyny,  Krosnej,  Jaworznej,  Laskowej,
Strzeszyc, Sechnej, Ujanowic oraz Żmiącej postanowiła przyznać
następujące miejsca:

Kategoria wieńców tradycyjnych:

Grand Prix, przyznano:

Grupie Wieńcowej z Kobyłczyny.

Dwa równorzędne I miejsca,przyznano:

Grupie Wieńcowej KGW z Krosnej,

Grupie Wieńcowej ze Strzeszyc.

Dwa równorzędne II miejsca, przyznano:

Grupie Wieńcowej KGW z Laskowej,

Grupie Wieńcowej z Sechnej.

Kategoria wieńców współczesnych – artystycznych:

Dwa równorzędne I miejsca, przyznano:

Grupie Wieńcowej ze Żmiącej,

Grupie Wieńcowej z Ujanowic.

Dwa równorzędne II miejsca, przyznano:



Grupie Wieńcowej KGW z Kamionki Małej,

Grupie Wieńcowej z Jaworznej.

Ponadto  Komisja  Konkursowa  wytypowała  na  XX  Dożynki
Województwa Małopolskiego w Radziszowie w dniu 26 sierpnia
2018 roku, wieniec dożynkowy KGW z Krosnej.

Natomiast na Pielgrzymkę Rolników – Jasnogórskie Dożynki w
Częstochowie, 1-2 września 2018 roku, zgodnie z obowiązującą
kolejnością wyjazdów, pojedzie Grupa Wieńcowa z Jaworznej.

Wszystkie  Grupy  Wieńcowe  otrzymały  dyplomy  i  nagrody
pieniężne,  które  wręczyli:  Wiesław  Janczyk  –  Poseł  RP,
Grzegorz Biedroń – Radny Sejmiku Województwa Małopolskiego,
Jan  Puchała  –  Starosta  Limanowski,  Mieczysław  Uryga  –
Wicestarosta  Limanowski,  Piotr  Stach  –  Pełniący  Obowiązki
Wójta Gminy Laskowa, Michał Kogutowicz – Przewodniczący Rady
Gminy  Laskowa  oraz  Jolanta  Grzegorzek  –  Radna  Powiatu
Limanowskiego.

Zgromadzeni  gratulowali  grupom  wspaniale  wykonanych  wieńców
oraz ich prezentacji, natomiast Komisja Konkursowa podkreśliła
ich bardzo wysoki poziom artystyczny, życząc podtrzymania tej

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/08/img2584.jpg
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wspaniałej tradycji w latach następnych.

Bardzo  ciepło  został  przyjęty  występ  Grupy  Regionalnej  z
Krosnej.  Gwiazdą  wieczoru  był  zespół  „KRYWAŃ”.  Całość
zakończyła wieczorna zabawa plenerowa z zespołem AKCENTT BAND

Impreza cieszyła się dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców
jak i turystów.

GALERIA ZDJĘĆ

Źródło, fot. GOK Laskowa

Dożynki Gminne w Dobrej
19  sierpnia  odbyły  się  uroczyste  Dożynki  Gminne  w  Gminie
Dobra.

 

Świętowanie  rozpoczęło  się  mszą  św.  sprawowaną  przez  ks.
Proboszcza  Parafii  Dobra  w  Sanktuarium  MB  Szkaplerznej  w
Dobrej. Następnie odbył się przemarsz korowodu Dożynkowego do
parku  im.  Małachowskich  w  Dobrej.  Tam  nastąpiło  wręczenie
darów dożynkowych przez Koła Gospodyń Wiejskich działające na
terenie Gminy w akompaniamencie Kapeli Ludowej ze Skrzydlnej
oraz grupy Senior Wigor. W uroczystości udział wzięli udział
m.in. Wiesław Janczyk Poseł na Sejm RP, Urszula Nowogórska
Przewodnicząca  Sejmiku  Województwa  Małopolskiego  Grzegorz
Biedroń Radny Województwa Małopolskiego, Starosta Limanowski
Jan  Puchała,  Wicestarosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz
gospodarze  Gminy  Dobra  –   Wójt  Benedykt  Węgrzyn  i
Przewodniczący  Rady  Gminy  Jan  Palki.

http://www.laskowa.naszgok.pl/n,dozynki-gminy-laskowa-w-krosnej/g,swieto-plonow-w-krosnej
https://powiat.limanowski.pl/blog/dozynki-gminne-w-dobrej/


Następnie odbył się występ Orkiestry Dętej OSP Dobra. Gościem
specjalnym była kapela ze Słowacji – Oravski Richtari a ludova
hudma Murinovci – złożona z wójtów i burmistrzów regionu Dlhy
nad  Orawą.  Gościnnie  wystąpił  również  Zespół  Regionalny  –
Zbyrcok  z  Juszczyna,  który  zaprezentował  próbkę  folkloru
Babiogórzan – stanowiąc również główną atrakcję wieczoru. Na
scenie zaprezentowała się również Karolina Szczurowska wraz z
zespołem  –  młodą  dziewczyna,  która  coraz  odważniej  stawia
swoje kroki na scenie. Dożynki zakończyły się zabawą taneczną
z zespołem cFani z Łącka. Podczas wydarzenia była również
okazja  spróbowania  smakołyków  przygotowanych  przez  Panie  z
Stowarzyszenia Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Dobra.

Galeria Zdjęć
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